

SC-171-2017

MEMORANDO

PARA : COORDINADOR UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MARLON HUMBERTO EVELINE

DE: JEFE SECCION DE CONTABILIDAD
SERGIO CAMBAR

ASUNTO: INFORMACION DE INFOP

FECHA: 08 de Noviembre de 2017

Cc: Lic. Luis Pinel / División Administración y Finanzas
Archivo



En respuesta al Memorando UT-111-2017 de fecha 27/Octubre/2017 se remite lo siguiente:

- © Estado de Situación Financiera Octubre/2017.
- © Estado de Situación Financiera Condensada Octubre/2017.
- © Estado de Rendimiento Financiero Octubre/2017.
- © Ventas Mensuales Octubre/2017.
- © Deuda Pasivo No Corriente Octubre/2017.
- © Deuda Pasivo Corriente (Cuentas por Pagar c/p) Octubre/2017.
- © Ficha resumen del Fideicomiso conforme al Manual LVPT correspondiente a Octubre/2017.
- © Derechos Recibidos Octubre/2017.
- © Tasas Recibidas Octubre/2017.
- © Transferencias Mensuales Recibidas Octubre/2017.

Se remitió la información a través de los medios electrónicos indicados.

Lo anterior con el afán de cumplir con lo solicitado por el Instituto de Acceso a la Información Pública y será publicada en el Portal Único de Transparencia del INFOP

Atentamente,

SC.

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
 (Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios	783,691,990.74	733,166,834.65	7%
521 Impuestos Indirectos	10,362.54	0.00	100%
5214 Multas	10,362.54	0.00	100%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	783,681,628.20	733,166,834.65	7%
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	783,681,628.20	733,166,834.65	7%
53 Ingresos de Operación	1,256,978.08	1,112,369.13	13%
532 Venta de Servicios	1,256,978.08	1,112,369.13	13%
5321 Venta de Servicios	1,256,978.08	1,112,369.13	13%
54 Ingresos de No Operación	2,304,402.23	2,209,872.08	4%
541 Intereses	2,111,132.23	2,097,827.08	1%
5412 Intereses por Depósitos	2,111,132.23	2,097,827.08	1%
542 Alquileres	193,270.00	112,045.00	72%
5421 Alquileres	193,270.00	112,045.00	72%
55 Donaciones y Transferencias	891,712.00	990,790.00	-10%
553 Transferencias Corrientes	891,712.00	990,790.00	100%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	891,712.00	990,790.00	100%
56 Otros Ingresos	1,161,465.12	2,088,771.28	-44%
561 Otros Ingresos	1,161,465.12	2,088,771.28	-44%
5612 Ingresos Varios	1,161,465.12	2,088,771.28	-44%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	789,306,548.17	739,568,637.14	6.7%
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo	705,422,286.33	638,476,068.78	10%
611 Servicios Personales	486,532,592.53	453,429,726.02	7%
6111 Remuneraciones	486,532,592.53	453,429,726.02	7%
612 Servicios no Personales	172,723,908.20	136,509,383.48	27%
6121 Servicios Básicos	9,656,878.94	8,583,492.76	13%
6122 Alquileres y Derechos	505,046.50	288,368.50	75%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	20,665,073.62	10,407,789.69	99%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	90,957,218.62	62,550,916.94	45%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	24,127,587.88	40,109,676.89	-40%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	13,458,982.90	11,312,260.93	19%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	149,031.51	121,775.51	22%
6129 Otros Servicios no Personales	13,204,088.23	3,135,102.26	321%
613 Materiales y Suministros	26,851,798.70	27,607,860.33	-3%
6131 Materiales y Suministros	22,439,175.43	22,864,035.02	-2%
6132 Materiales y Suministros Diversos	4,412,623.27	4,743,825.31	-7%
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	19,313,986.90	20,929,098.95	-8%
6151 Depreciación de la Propiedad	6,109,970.31	5,992,495.92	2%
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	10,780,599.94	12,669,871.93	-15%
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	34,980.90	34,990.78	0%
6156 Amortización Bienes Inmateriales	2,388,435.75	2,231,740.32	7%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo	1,679,801.04	12,073,367.08	0%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	1,679,801.04	12,073,367.08	0%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	1,679,801.04	12,073,367.08	0%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	2,472,888.80	2,486,933.10	-1%
643 Transferencias Corrientes	2,472,888.80	2,486,933.10	-1%
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,472,888.80	2,486,933.10	-1%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	709,708,976.17	653,085,368.96	9%
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	79,597,572.00	86,483,268.18	-8%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE NOVIEMBRE DE 2017

(F)

NOMBRE:



Sergio Cambar Rosa
 Contador
 Colegiación N° 11-01-1679